a área de 2.15J.O!lm2 confrontando à direita com lote de n .c 73 
da Executi:ida [1 esquerda com o lote de n .0 71, da Executada e 
0 lote de n 67 de José Francisco Beire ou sucessores. e nos fun­
dos com O lote de n" 66 de Ar naldo Amorim Loyo ou sucessore~ . 
AYALIADO Ei\l CrS 25.000,00 (vinte e cinco mil cruzeiros). LOTE 
DE TERRE::--O N." 73. da plan ta 4. da Rua. Marupiara. em Morro 
Acudo, L" Dist1ito deste Município, medindo 20,CC metros de fren ­
te: 21.35 metros nos f undos. por 90,75 metros pelo lado direito e 
1C3.ti0 metros peio lado f.•squerdo com área de ~.

[...]

tório do Registro de Imóveis da 1.ª Circunscrição desta Comarca, 
no L. n.0 3-DO sob o n.« 48. 962. Em atendimento ao disposto no 
Art. 686. n, V do Código de Processo Civil, esclarece que sobre os 
imóveis que serão levados a hasta pública, existem os seguintes 
ônus: lf hipoteca no valor de CrS 150.000,00 r cento e cinquenta 
mil cruzeiros) em favor da Ci,1. Atlantíc de Petróleo, inscrita no 
Iívro 2-N, sob o n.0 3436, na 1.ª Circunscrição ImobHiária desta 
Comarca 2.0 Oficio; 2) contrato de locação no valor de Crs 1.920,00 
(mil novecentos e vinte cruzeiros), figurando como locatária a

[...]

Como o DEPARTAMENTO NACIONAL 
DE ESTRADAS DE RODAGEM (DNER), conforme depósito 
efetivado p re~ende pa gar a ADHEMAR JOÃO MENDES FRAN­
CO e S / MULHER a importância de Cr$ 15.545,21 (Quinze mil. 
quinheitos e qua renta e cinco cruzeiros e vinte e um centavos), sendo 
Cr$ 292,65 (Duzentos e noventa e dois cruzeiros e sessenta e cinco 
centavos) pa ra o terrello -e Cr$ 15.252,56 (Quinze mil duzentos e 
cinquenta e dois cruzeiros e cinquenta e seis centavos) para as 
benfeitorias como indenização da árEia já mencionada, fez expedir o 
presente EDITAL para conhecimento de terceiros a fim de que os 
interessados na aludida des31Propriação que tenham direito a de-fen,

[...]

13, s 10 horas do dia 22 de al::ril de 1974, em Assembléia 
Extraordinária ,a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
1. Proposta da Diretoria, com Parecer do conselho Fiscal para 

. a ele�ação do Capital Social de CrS 900. 000,00 (nov;centos 
mil cruzeiros) para Cr$ 1.410.000,00 (hum milhão quatrocentos e 
dez mil cruzeiros) nas seguintes condições: 

a. Aumento de CrS 210.000,0-0 (duzentos e dez mil cnzeiros) 
pelo aproveitamento das seguintes Reservas. 

Reservas Livres em 31-12-974 (Lucros em sus- 
penso CrS 68. 968,00 e Correção Monetária do 
Ativo Imobilizado Cr$ 138.274,74 . . . . . . . . . . . . Cr$ 207 .242,74 
Reserva Tributável - parcela do Lucro Líquido

[...]

Como o DEPARTAMENTO NACIONAL 
DE ESTRADAS DE RODAGEM (DNER), conforme depósito 
efetivado pr'i:'tende pagar a ADHEMAR JOÃO MENDES FRAN- 
CO e S/MULHER a importãncia de Cr$ 15.545,21 (Quinze mil. 
quinheitos e quarenta e cinco cruzeiros e: vinte e u.m centavos) , sendo 
Cr$ 292,65 ( Duzentos e noventa e dois cruzeiros e sessenta e cinco 
centavos) para o terreno -e Cr$ 15.251.56 (Quinze mil duzentos e 
cinquenta e dois cruzeiros e cinquenta e seis centavos) para as 
benfeitorias como indenização da áreia já mencionada, fez expedir o 
presente EDITAL para conhecimento de terceiros a fim de que os